
会津坂下町立坂下東小学校
平成３１年４月２３日

№． １
発行者：校 長 神 内 透

☎（８４）３４５０

３９名の１年生を迎え、全校児童３０６名で、新年度がスタートしました。
保護者の皆様、お子様の小学校ご入学を心よりお祝い申し上げます。また、
それぞれ一学年ずつ進級されたお子様の保護者の皆様、進級おめでとうございます。
保護者の皆様、地域の皆様のご期待に応えられるよう教職員一同、心を新たに
して、教育活動に励んでまいりますので、皆様のご協力をどうぞよろしく
お願いいたします。

新体制で平成３１年度が始まりました。保護者の皆様や地域の皆様と連携を図りながら，今年
度もよりよい教育効果をあげられるよう全教職員が一丸となって取り組んで参ります。

学校だよりのタイトル『坂下ひがし』について
今年度、学校だよりのタイトルを『坂下ひがし』にしました。 昨年度の学校だよ

り『はるか』は、ＰＴＡ会報の『はるか』と同じタイトルになってしまいました。

今年度、ＰＴＡ会報が、経費節約のため、本校の学校だより・学年だよりのように

校内印刷になる予定です。そのため、学校だよりのタイトルを『坂下ひがし』に変更

して、ＰＴＡ会報との混同を避けたいと考えました。

今年度の新しい学校だより『坂下ひがし』も皆様に親しまれるよう学校の様子

等を伝えていきます。ご愛読のほどよろしくお願いします。なお、ホームページで

は、各種の写真をカラーで掲載しておりますので、そちらも併せてご覧ください。


